2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:       /GM-TTHĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Điện Biên, ngày       tháng 4 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị trao đổi kinh nghiệm hoạt động HĐND

hai cấp tỉnh - huyện lần thứ Hai, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi:..............................................................................................................................................................................
                          …………………………………………………………………...................................................................................................

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-HĐND, ngày 14/3/2023 của Thường trực HĐND tỉnh Điện Biên về việc tổ chức Hội nghị trao đổi kinh nghiệm hoạt động HĐND hai cấp tỉnh - huyện lần thứ hai, nhiệm kỳ 2021 - 2026.
Thường trực HĐND tỉnh trân trọng kính mời đồng chí tới dự Hội nghị:

I. THÀNH PHẦN MỜI

1. Đại biểu cấp tỉnh
- Đại diện Thường trực Tỉnh uỷ;

- Các đồng chí Thường trực HĐND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông;
- Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ đại biểu HĐND tỉnh;

- Phó Trưởng ban các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; Phóng viên Báo Điện Biên Phủ, Đài PTTH tỉnh dự và đưa tin.
2. Đại biểu các huyện, thị xã, thành phố
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND; đại diện lãnh đạo UBND;
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam;

- Trưởng ban, Phó Trưởng ban các Ban HĐND;

- Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND phụ trách công tác Hội đồng nhân dân.
- Đại diện Thường trực HĐND các xã, phường thuộc thành phố Điện Biên Phủ (do Thường trực HĐND thành phố mời).
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 1/2 ngày, khai mạc 7h30’, ngày 14/4/2023 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Phòng họp 2A - Trụ sở UBND tỉnh.

III. NỘI DUNG TRAO ĐỔI, THẢO LUẬN TẠI HỘI NGHỊ

Ngoài nội dung tham luận theo Kế hoạch số 45/KH-HĐND, ngày 14/3/2023 của Thường trực HĐND tỉnh, đề nghị các đơn vị chuẩn bị nội dung trao đổi, thảo luận tập trung vào các nhóm vấn đề sau:
(1) Công tác chỉ đạo xây dựng chương trình và tổ chức kỳ họp HĐND; việc trình bày dự thảo Nghị quyết tại kỳ họp HĐND.
(2) Việc lựa chọn nhóm vấn đề chất vấn tại kỳ họp HĐND theo quy định tại Điều 8 Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15, ngày 12/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.
(3) Việc Thường trực HĐND xem xét, giám sát kết quả thực hiện nghị quyết, kết luận, kiến nghị giám sát của HĐND, Thường trực HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND (theo quy định tại Điều 26 Nghị quyết 594/NQ-UBTVQH15, ngày 12/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội).
(Thường trực HĐND các huyện, thị xã, thành phố chủ động xây dựng tham luận theo nội dung trên và gửi về Thường trực HĐND tỉnh (qua Văn phòng và địa chỉ mail: cuong131@gmail.com) trước ngày 13/4/2023; đăng ký phát biểu trao đổi, thảo luận, thời gian tối đa 7 phút/báo cáo).

IV. TÀI LIỆU HỘI NGHỊ, THÔNG TIN LIÊN HỆ, CHƯƠNG TRÌNH ĐÓN TIẾP
1. Tài liệu Hội nghị: Đề nghị các đại biểu về dự kỳ họp khai thác tài liệu trên Cổng thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh tại địa chỉ:  http://daibieunhandan.dienbien.gov.vn (mục Tài liệu hội nghị, tập huấn).
2. Thông tin liên hệ: Đồng chí Phạm Minh Thủy - Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, điện thoại: 0789.109.988.
3. Chương trình đón tiếp: Có chương trình kèm theo.
Thường trực HĐND tỉnh trân trọng kính mời./.

	Nơi nhận:

- Như thành phần mời;
- LĐ, Chuyên viên Văn phòng;
- Lưu: VT.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH

Lò Văn Phương

Chương trình đón tiếp đại biểu

(Kèm theo Giấy mời số:       /GM-TTHĐND, ngày      /4/2023 của Thường trực HĐND tỉnh)

	Thời gian
	Nội dung

	Ngày 13/4/2023 (thứ Năm)

	Từ 9h00'
	Ban Tổ chức đón tiếp các đại biểu tại Khách sạn Mường Thanh, thành phố Điện Biên Phủ.

	14h00'
	Các đại biểu xuất phát từ khách sạn Mường Thanh đi thăm một số mô hình sản xuất tiêu biểu tại huyện Mường Ảng (các đoàn đại biểu có thể chủ động di chuyển về huyện Mường Ảng có mặt lúc 15h00’).

	18h00'
	Ăn tối tại huyện Mường Ảng, sau đó về nghỉ tại Khách sạn Mường Thanh, thành phố Điện Biên Phủ.

	Ngày 14/4/2023 (thứ Sáu)

	6h30'
	Ăn sáng tại Khách sạn Mường Thanh.

	7h30'
	Các đại biểu dự Hội nghị nghị tại Phòng họp 2A - Trụ sở UBND tỉnh (có chương trình riêng).

	11h30'
	Ăn trưa tại khách sạn Mường Thanh.

PAGE